EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO  Nº 38, DE 18 DE AGOSTO DE 2025

O Secretário de Educação a Distância da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF), no uso das suas atribuições conferidaspela Portaria nº 1.607
de 05 de agosto de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 06 de agosto de 2024, Edição: 150, e competência delegadapela Portaria nº 930/REITORIA/UNIVASF, de
18 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 19 de julho de 2023, Edição: 135|Seção: 1|Página: 20, considerando o que consta no Processo 23402.014212
/2025-11, resolve:

HOMOLOGAR o resultado da Seleção de bolsista UAB/CAPES na modalidade Professor(a) Oreintador(a) no âmbito da Secretaria de EducaçãoaDistância da UNIVASF,
de que trata o Edital nº 34/2025/SEaD/Univasf, conforme segue:

Inscrição Candidato(a) Curso Categoria de vínculo
Reserva
de vaga

Nota
currículo

Nota
Plano

Nota Final Ordem Classificação

46203 JOSAIAS SANTANA DOS SANTOS Gestão Pública
Servidor do quadro técnico-

administrativo da
Univasf

PPI 53,9 96,95 79,73 1º Classidicado(a)

46190 ANDERSON HENRIQUE BARBOSA Gestão Pública
Docente do quadro

permanente da Univasf
PPI 22,6 70,45 51,31 2º Classificável

46167 Simone Piletti Viscarra Gestão Pública
Docente do quadro

permanente da Univasf
- 70 98 86,8 3º Classificável

46176 Hesler Piedade Caffe Filho Gestão Pública
Servidor do quadro técnico-

administrativo da
Univasf

- 78 97,35 89,61 4º Classificável

46180 Sileide Dias das Neves Gestão Pública
Servidor do quadro técnico-

administrativo da
Univasf

- 51,9 87,9 73,5 5º Classificável

46183 KATIANE AMORIM COELHO Gestão Pública
Servidor do quadro técnico-

administrativo da
Univasf

- 24 92,7 65,22 6º Classificável

46130
Fernanda Roda de Souza Araújo
Cassundé

Gestão Pública
Docente externo -

alínea f do item 5.5
- 56,6 98,3 81,62 7º Classificável

46199 LEILANE DIENA SOUZA DA SILVA Gestão Pública
Docente externo -

alínea f do item 5.5
. 32,4 88,75 66,21 8º Classificável

46202 Diane Jessica Morais Amorim Gestão Pública
Docente externo -

alínea f do item 5.5
- 28,9 77,15 57,85 9º Classificável

46207 Adriana Moreno Costa Silva Metodologias Ativas
Docente do quadro

permanente da Univasf
- 61,4 97,75 83,21 1º Classidicado(a)

46208 Rosana Alves de Melo Metodologias Ativas
Docente do quadro

permanente da Univasf
- 56,6 95,45 79,91 2º Classificável

46184 Daniella Barreto Santana Metodologias Ativas
Docente do quadro

permanente da Univasf
- 54,7 96,25 79,63 3º Classificável

46157 Isaac Farias Cansanção Metodologias Ativas
Docente do quadro

permanente da Univasf
- 43,9 96,5 75,46 4º Classificável

46201 David Fernandes Lima Metodologias Ativas
Docente do quadro

permanente da Univasf
- 38,3 93,25 71,27 5º Classificável

46192 DAVID GADELHA DA COSTA Metodologias Ativas
Docente externo -

alínea f do item 5.5
- 52,4 93,35 76,97 6º Classificável

46169 ROSILENE SOUZA DE OLIVEIRA Metodologias Ativas
Docente externo -

alínea f do item 5.5
- 49,1 94,7 76,46 7º Classificável

46204 PROCIANA FERREIRA DA SILVA Metodologias Ativas
Docente externo -

alínea f do item 5.5
- 46,8 92,55 74,25 8º Classificável

46159 juliana da cruz souza Metodologias Ativas
Docente externo -

alínea f do item 5.5
- 42,2 94,65 73,67 9º Classificável

46205
Alessandro Spencer de Souza
Holanda

Metodologias Ativas
Docente externo -

alínea f do item 5.5
- 36,9* 91,65 69,75* 10º Classificável

46194 CARLA LINARDI MENDES DE SOUZA Metodologias Ativas
Docente externo -

alínea f do item 5.5
- 44,9 86,3 69,74 11º Classificável

46195 Thiago de Azevedo Moreno Metodologias Ativas
Docente externo -

alínea f do item 5.5
- 34,5 90,15 67,89 12º Classificável

46162 EMILIA KARLA DE ARAUJO AMARAL Metodologias Ativas
Docente externo -

alínea f do item 5.5
- 27,3 94,65 67,71 13º Classificável

46206 Jogilmira Macedo Silva Mendes Metodologias Ativas
Docente externo -

alínea f do item 5.5
- 33,4 72,8 57,04 14º Classificável

46197 GUILHERME ANTONIO FINAZZI Metodologias Ativas
Servidor do quadro técnico-

administrativo da
Univasf

- 40,2 60,35 52,29 - Eliminado(a)

*Alterada após recurso

Petrolina, 18  de agosto de 2025.

ANTÔNIO PIRES CRISÓSTOMO
Secretário de Educação a Distância